
� � � � � � � � � 	 
 � �  � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � �
 

se bude konat ve � tvrtek 12. 2. 2009  

v dob�  od 10.00 — 16.00 hodin               
v budov�  mate� ské školy 

SSSE D L I Š � S K ÝE D L I Š � S K ÝE D L I Š � S K Ý   Z P R AV O D A JZ P R AV O D A JZ P R AV O D A J���

� � � � � � � � � � � � � � � � � �  
 � � � � �

� íslo   1 / 2009   redak� ní uzáv� rka 21.1.2009�

Pozor d� le�ité !!!  
Ladislav Šputa, provozovna       
KOMINICTVÍ Frýdek – Místek 
oznamuje  termíny � išt� ní komín�  
v obci Sedlišt�  pro rok 2009:    
 26. - 27. února 
 28. - 29. kv� tna  
 22. - 23. zá� í 
 21. - 22. prosince 
V  p � í p a d�  z h o r š e n ý c h 
pov� trnostních podmínek, nebo 
nemoci zam� stnanc�  je mo�ná 
zm� na termín� . V p�ípad�  pot�eby 
je mo�no kontaktovat firmu:  
 

tel. 558 434 661 
e-mail: sputa.kominictvi@seznam.cz 

� � � � � � �  !"# $ 

neboli � eský Podací Ov�� ovací Informa� ní Národní 
Terminál, je asistovaným místem výkonu ve�ejné správy, 
kde ka�dý � lov� k m� �e získat informace o údajích, které 
o n� m vede stát v centrálních registrech. Ji� nyní si 
m� �ete z pracoviš�  Czech POINT odnést ov�� ené výstupy 
z �ivnostenského a obchodního rejst� íku, z katastru 
nemovitostí a z rejst� íku trest� . Od 1. 1. 2009 je v rámci 
agendy Czech POINT mo�no obdr�et navíc údaje 
z Centrálního registru � idi��  a za�ádat si tímto o výpis 
bodového hodnocení. Nutné doklady pro obdr�ení výpisu 
jsou ob� anský pr� kaz nebo pas a � idi� ský pr� kaz.  

 � � � � � � 
 � � � � � 
 �%�&� � � � � � � � � �  �  ' ( �  
 Dovolujeme si upozornit, �e na základ�  Zákona o odpadech, pokud p�i provozování vaší podnikatelské � innosti 
vzniká jakýkoliv odpad, jste povinni jej likvidovat v souladu s tímto zákonem. Obec v �ádném p�ípad�  není povinna 
zajiš� ovat likvidaci takto vzniklého odpadu. Podle zákona, pokud nejste osoba s oprávn� ním k nakládání s odpady, je nutné 
uzav�ít s firmou mající toto oprávn� ní smlouvu na likvidaci takového odpadu. Likvidovat odpad odlo�ením do popelnice 
Frýdecké skládky nebo pálením v domácím kotli není v souladu se zákonem. Obec je oprávn� na provést kontrolu, zda 
nakládáte s odpady v souladu se zákonem a ud� lit pokutu, pokud bude shledán rozpor se zákonem. Smyslem konání orgán�  
obce samoz�ejm�  není ud� lovat pokuty, ale chránit zájmy všech ob� an� , p�edevším jejich zdraví a tedy ochranu �ivotního 
prost�edí p�ed nezodpov� dnými pop�. neinformovanými podnikateli. V p�ípad�  zjišt� ní porušení zákona však pokutu ud� lit 
musí. P�ipravte se proto, prosím zodpov� dn� , na p�ípadnou kontrolu, která prob� hne u namátkou vybraných podnikatelských 
subjekt� . 
 Nabídka obce v souladu s §17 odst.6 Zákona o odpadech: P� vodci, kte�í produkují odpad za�azený podle Katalogu 
odpad�  jako odpad podobný komunálnímu z � innosti právnických osob a fyzických osob oprávn� ných k podnikání, mohou na 
základ�  smlouvy s obcí vyu�ít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem. Smlouva musí být písemná 
a musí obsahovat v�dy výši sjednané ceny za tuto slu�bu.  

� � � � � � � � ) * �  � � � � �+ � � � � * �+ � � � , - - . / ) - �

na naší škole prob� hne v úterý 10.2.2009 od 14 do 17. hod. 

Zapsány   budou d� ti narozené v období 1. 9. 2002 do 31. 8. 2003.                        

Zákonný zástupce je povinen p�ihlásit dít�  ke školní docházce.   

K zápisu je t � eba p� inést pr � kaz toto�nosti zákonného 

zástupce,  rodný list dít � te a doklad o bydlišti. 

� � � � � �&�� � � � � � �0�+1	�
Baš, Berbrová, BONNO, Carbal Petr a Dagmar, Cielecký – 
autodoprava,  DM Gastro  Daniel Majer, Fedorková Anna, 
Chovanec Lumír, Kade�nictví — p. Radová,  Kiššovi,  Kmoš� ák 
Jaromír,  Kotek Jaromír, K�ivka,  MUDr. Koutník,  Liberda R., 
Morávková M.,  MPM-quality v.o.s.,  Muro� ová,  Nowaco, 
Obec Bruzovice, Obec Sedlišt� ,  Penam,  Pila Ka� ovice,  Textil 
— p. Hrabcová,  Tiefenbach,  Vašková, výbor Rady rodi�� , 
Wappex nám významn�  pomohli p� i zlepšování estetického 
prost�edí školy a mate�ské školy, organizaci Mikulášské 
nadílky, Spole� enského plesu, akcí pro d� ti aj. D� kujeme výše 
jmenovaným sponzor� m i všem ostatním sponzor� m, kte�í nám 
pomáhají a z n� jakých d� vod�  si nep�ejí být jmenováni.                                                                                                                                

� editelka školy 



� � � � � �&� � � �
D� kujeme tímto ZŠ v Sedlištích, paní �editelce, paní u� itelce Sojkové a všem lidem, kte�í nám projevili   
solidaritu pen� �ními a v� cnými dary, kdy� nám p�ed Vánocemi 2008 vyho�el d� m. Ješt�  jednou d� kujeme    
a p�ejeme Všem š� astný a úsp� šný rok 2009.   

     Rodina Mc Leod , Sedlišt�  330 

 0� � 	 � � � �
���������	��
������������������������������������� ���������������� ������������!"���  #����$��%�����
&� ��'�#("� �� ��(�� �
)*�� �%��� ��� �� ����+�� �,�� �� -� �����(#("�� .�� /������� ��� �������01��+���%��� ��%��
2����+��� � +�� �0�����#� 3�������������� �� �%��� ��� +�� ���
��� �� ���������(���� ��4������ .�� ,�"�������
0�"���0��� /������� ��� ������� �� ,�"�� �����/������ ���� ��� +���������� � �� ���(�����/�#�� �%0��� �� �����������
���������(�!�������#����+�����������0 ��������%�#� �
� 5���,��������("�����+��#�����

� � � � � � � .��0����!������1��������-���������

" 
 � � � 	 
 �&2��3� � � � � � � � � � � � 
 �&� � 
 � � � � � � � �  
 
 Dnes ji� asi není nikdo na pochybách o významu výpo� etní techniky pro � lov� ka, jejím vyu�ití ve 
všech oborech a tedy nutnosti pou�ití p� i výuce. U� dávno se nejedná o u� ení se práce na po� íta� i, tu 
d� ti zvládají od první t� ídy, ale o u� ení za pomoci po� íta� e.  Naše základní škola není ve vyu�ití 
po� íta��  nijak pozadu. Dokonce ji� n� kolik let p�ed nástupem oficiálního projektu Internet do škol 
(známý jako „drahý“ INDOŠ)  m� la funk� ní po� íta� ovou u� ebnu s devíti po� íta� i (tehdy ješt�  Intel 
486). Za pomoci rodi��  a dar�  n� kterých firem se u� ebna vybavila tém��  zdarma. Ji� tehdy jsme 
vybudovali moderní Ethernetovou sí�  pro propojení  jednotlivých po� íta��  s po� íta� em vyu� ujícího a 
tiskárnou. Internet však v roce 1998 ješt�  nebyl pro školu cenov�  dostupný.  
 V roce 2001 nastoupil Indoš.  Pro školu to znamenalo p�edevším p�ipojení do Internetu a 6 ks 
nových nep�íliš rychlých stanic instalovaných do druhé u� ebny s centralizovanou správou na tehdy 
novém serveru.  Indoš moráln�  zastaral ješt�  d�íve, ne� jej vláda oficiáln�  v roce 2006 ukon� ila. Indoš 
však nebyly jen po� íta� e, ale také školení vyu� ujících a obecné rozší�ení pov� domí o výukových 
programech a jejich vyu�ití ve výuce, co� lze spat�ovat jako jeden z mála p�ínos�  Indoše pro školy. 
 V dalších letech se do školy zakoupily  nové po� íta� e, proto�e  bylo nutné vym� nit zastaralé  486
-ky za nové Pentium 4.  Také se nakoupily nové moderní LCD monitory 19“ místo zastaralých CRT 
14“. Byl vypracován projekt na  vybudování  po� íta� ové sít� . � áste� nou realizaci provedla 
profesionální firma, v� tšina však byla provedena tzv. na kolen� , nebo�  nebyly prost�edky a p� ipojení 
po� íta��  do sít�  (a Internetu) bylo nutné. 
 Kv� li ukon� ení Indoše se na konci roku 2007 musela škola postarat o p� ipojení k Internetu „za  
svoje“. Našt� stí se poda�ilo získat velmi výhodné p�ipojení díky p. Štefkovi a firm�  „Fifejdy.CZ s.r.o.“, 
která poskytuje � asov�  neomezené vysokorychlostní WIFI p� ipojení do Internetu za velmi nízkou cenu. 
Zárove�  se však muselo investovat do nákupu zabezpe� ení proti pr� niku vir�  a hacker�  do školní sít� , 
co� si vy�ádalo nemalé finance na nákup Firewallu a spolehlivých antivirových program� .  
 V lo� ském roce, díky pomoci obce, byl zakoupen  nový špi� kový server HP s mo�ností vzdálené 
správy p�es Internet, velmi rychlými disky, automatickým zálohováním dat a dalšími technologiemi. 
Jeho koup�  byla nezbytná, nebo�  p� vodní server z Indoše byl dodán pro pouhých 6 PC stanic!  
 Bohu�el školní sí�  nevyhovuje  pot�ebám pro spolehlivé a rychlé propojení školních po� íta�� . 
Jednotlivé sí� ové prvky byly po�izovány postupn� , jak sí�  rostla a jsou vzájemn�  na neslu� itelných 
úrovních (od 10Mbit po 1000Mbit). Projekt pro vybudování školní sít�  je p�ipraven ji� 2 roky. V 
letošním roce se t� šíme na její dobudování. Podle plánu ICT by m� ly být umíst� ny po� íta� e (alespo�  
jeden) také do jednotlivých t�íd.  
 Údr�ba školních po� íta�� , opravy závad, zajiš� ování bezpe� nosti, antivirová kontrola, správa 
u�ivatelských ú� t�  a dat, zálohování, instalace nových program� , instalace nových po� íta�� , konzultace 
a školení u� itel�  apod. p�edstavuje zna� né mno�ství hodin náro� né práce pro naše �áky.  
 

P�ipravil Lumír Chovanec, od roku 1998 ICT koordinátor školy a správce školní po� íta� ové sít� . 



4-� 	 � � � � �1 � � 
 �3� � � � � �&0� � � � �

 � � � � � �5 �3� �6� � �&� � � � � � � �&� � � 	 � � � � � � � � � �

�
Lidé, kte�í cht� jí p�estat vytáp� t svoji domácnost uhlím a p�ejít na ekologicky šetrn� jší a pro svoje 
zdraví i zdraví svých soused�  p�ízniv� jší zp� sob, mají také v letošním roce šanci získat podporu od 
státu. Ministr �ivotního prost�edí Martin Bursík toti� vyhlásil dota� ní program na podporu 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2009 [1]. Zájemci mohou p�i spln� ní stanovených podmínek 
získat a� polovinu uznatelných náklad�  [2]. Pro první kvartál letošního roku na program p�ipadá a� 40 
milion�  korun.  
„Program umo�ní lidem vytáp� t d� m ekologicky a šetrn�  k ovzduší a tím i svému zdraví a zárove�  
uspo�it na ú� tech za energie,“ konstatuje ministr �ivotního prost�edí Martin Bursík. „Sou� asná krize s 
dodávkami ruského plynu p�es Ukrajinu p�ipomn� la mimo jiné, �e musíme sní�it závislost na 
dovozech energie ze zahrani� í. Naším ministerstvem p�ipravený program p�ispívá i tomuto cíli,“ �íká 
ministr �ivotního prost�edí Martin Bursík. 
Dota� ní program na podporu obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2009 podporuje náhradu kotl�  na 
uhlí za nízkoemisní zdroje na biomasu, nebo ú� inná tepelná � erpadla. Nov�  poskytuje dotace na zdroje 
na biomasu a tepelná � erpadla v novostavbách za p�edpokladu, �e budova spl� uje nároky na 
nízkoenergetický standard a zárove�  �adatel dolo�í, �e není mo�né d� m p�ipojit na stávající rozvody 
zemního plynu nebo centrálního zásobování teplem. Dotace lze získat i na instalace solárn� -
termických kolektor�  na p�itáp� ní a celoro� ní oh�ev teplé vody.  
P�íjem �ádostí do dota� ního program na podporu obnovitelných zdroj�  energie pro letošní rok za� íná 
20. 1. 2009. �ádosti mohou být podávány na ji� ukon� ené akce, maximáln�  však 18 m� síc�  po 
uvedení do trvalého provozu. �ádosti podle t� chto pravidel je mo�né podávat do konce b�ezna. 
„Na výše zmín� ný vyhlašovaný program podpor vým� ny vytáp� ní navá�e od dubna rozsahem unikátní 
dota� ní program pro domácnosti, pro který bude ji� letos k dispozici tém��  deset miliard korun. Ten 
bude zam�� ený jak na obnovitelné zdroje, tak na energetické úspory p�i rekonstrukcích, ale i v 
novostavbách,“ �íká vicepremiér Bursík. 
V rámci nového a podstatn�  rozší�eného programu dotací bude podporováno kvalitní zateplování 
rodinných dom� , náhrada neekologického výtáp� ní za nízkoemisní kotle na biomasu a ú� inná tepelná 
� erpadla, instalace t� chto zdroj�  do nízkoenergetických novostaveb a také nová výstavba v pasivním 
energetickém standardu. Podrobné podmínky programu budou k dispozici v b�eznu. 
P�ipravuje se také program dotací pro nepanelové bytové domy s obdobnými parametry. Podrobnosti 
budou zve�ejn� ny takté� v b�eznu tohoto roku.  
Poznámky: 
[1] Jedná se o sou� ást Státního programu na podporu úspor a vyu�ití obnovitelných zdroj�  energie 

pro rok 2009. Navazuje na úsp� šný program z p�edchozích let. Za 12 m� síc�  lo� ského roku byly 
podpo�eny projekty za 110 milión�  korun.  

[2] Kompletní dota� ní podmínky najdete na stránkách Státního fondu �ivotního prost�edí –  
www.sfzp.cz.http://www.sfzp.cz/soubor-ke-stazeni/12/3834-prilohy_ii_2009_schvalene_150109.pdf 

 

  VÝROBA Z LAMINA, MASÍVU, DÝHY 
  INTERIÉR A EXTERIÉR OD A DO Z  
   KUCHYN	 , POSTELE,SCHODY, ATYPICKÉ                                
   VÝROBKY ZE D� EVA, LAMINA, DÝHY  
   POKLÁDKA PODLAH, MONTÁ� SÁDROKARTON
  
   PALUBEK, ZAHRADNÍ NÁBYTEK. 

 

                     TESA� STVÍ – ALTÁNY, PLOTY, P � ÍST� EŠKY,   
                 Kontakt: michal novák , tel 732 586 776,    
                                 www.MNTRUHLARSTVI.IC.CZ  
                                                MAIL: MNTRUHLARSTVI@CENTRUM.CZ                                                         



Vydává Obecní ú�ad Sedlišt� , Sedlišt�  271, 739 36. Vychází podle pot�eby obecního ú�adu, pro ob� any Sedliš�  zdarma. Distribuci 
zajiš� uje � eská pošta, pobo� ka Sedlišt� . Redak� ní rada: Ing. Jaromír Krej� ok, Lumír Chovanec, Roman Mokroš. Eviden� ní � íslo MK � R 
E 15308. Inzerci  p�ijímá obecní ú�ad, VOIP tel.: 595 173 369, tel.: 558 658 129, e-mail: redakce@sedliste.cz. 


